拝啓 少しずつ春の訪れを感じさせる今日この頃ですが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶

び申し上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠に有難うございます。さて、

２０１３年度３月の例会は、株式会社エムシイエス代表取締役の遠山詳胡子氏にご講演をお願いすること

になりました。遠山氏は日本ブライダル文化振興会 BIA の初代ブライダルマスターで、全国のホテル・式場

にて人財育成やコンサル、セミナーでご活躍中です。今回は「メンタルヘルスマネジメント」について興味深

いお話しを頂く予定です。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 敬具

記

日 時 ： ２０１３年３月１１日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「ホスピタリティー産業におけるメンタルマネジメント」

   職場の環境が厳しくなっている状況下、対人関係によるストレスが高まり、それに

起因する「心の病」は今や社会問題です。そこで従業員が自分の心を守る「ストレス
     マネジメント」、上司が従業員の心を守る「メンタルマネジメント」、そして会社が

 組織全体を保全する「メンタルヘルスマネジメント」について判り易くお話しを頂く
        予定です。

講 師：株式会社 エムシイエス代表取締役

       遠山 詳胡子（とおやま しょうこ）氏

ご経歴 ： 全国の企業や団体から研修や講演を求められ、各階層を対象に指導している。

社団法人メンタルヘルス協会認定メンタルヘルス・カウンセラー。ICC国際コーチング
連盟認定国際コーチ。サンタフェ NLP/発達心理学協会プラクティショナー。
BCB認定ファシリテーター。BIA日本ブライダル文化振興協会初代ブライダルマスター。
週刊「ホテルレストラン」にてブライダル運営術を去年１２月まで５０回連載。
東洋大学非常勤講師。「骨太サービスを創るメンタルマネジメント」（オータパブリ
ケーションズ発行）など著書が多数あり。

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（夕食付）

返信期日： ３月 ６日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司
事務局長   細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com
TEL&FAX ：  03-3713-5509

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

	起因する「心の病」は今や社会問題です。そこで従業員が自分の心を守る「ストレス